
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 
14 de Julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 2606.01/2017INF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DESTINADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA PREFEITURA DE CARIRÉ EM 
EMISSORAS DE RÁDIO DE ABRANGÊNCIA REGIONAL E MUNICIPAL, 
MATÉRIAS INFORMATIVAS ATRAVÉS DE REDE SOCIAIS, MEIOS 
VOLANTES E DISTRIBUIÇÃO DE INFORMATIVOS. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação. Informações pelo telefone n° 
0**88 3646 1133 no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou 
no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro - Cariré - CE. 28 de Junho de 
2017.

Presidente da Comissão de Licitação

PUBLICAR NO D.O.E, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°121 FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2017

anuente; c. Cada Debênture poderá ser convertida pela quantidade de ações ijue resultar da divisão entre (a) Valor Nominal Unitário acresfido dos 
Juros Remunevatórios incorridos até da conversão; e (b) o valor patrimonial contábil por ação da Emissora; d. Solicitação de Convétgfo: O 
Debenturista deverá manifestar sua intenção de converter as Debêntures por meio da solicitação de conversão a ser efetuada por esçrito à 
Emissora ('“Solicitação de Conversão”-!. Para todos os efeitos legais, a data da conversão será a data do recebimento da Solicitação de C onversãftl^^ .^ 
pela Emissora, sendo que esta se obriga a entregar as ações ordinárias oriundas da conversão das Debêntures no prazo máximo de 15 (quinze) dias 
úteis da data de recebimento da Solicitação de Conversão; e. Direitos das Ações Decorrentes da Conversão: As ações ordinárias de emissão da 
Emissora resultantes da conversão das Debêntures: (i) terão as mesmas características e condições e gozarão dos mesmos direitos e vantagens 
estatutariamente atribuídos atualmente e no futuro à espécie; e (ií) participarão integralmente dos resultados, inclusive dividendos e juros sobre 
capital próprio, declarados a partir da data de emissão de tais ações. (B) A autorização à Diretoria da Companhia, ou a seus procuradores, para, 
observadas as condições descritas acima, praticar todos os atos necessários à realização da Emissão; (C) Ratificar todos os atos já praticados pela 
diretoria da Companhia em consonância com as deliberações acima que não tenham sido expressamente retificadas na presente ocasião. 6. 
Encerramento e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos, dos quais se lavrou a presente ata que, 
lida aos presentes e por eles aprovada, foi devidamente assinada, por todos os presentes. Mesa: Sr Eugênio Pacelli Mendonça Dupin - Presidente;
Sra. Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Secretária. Acionista: Ventos de Santo Estevão Holding S.A. Maracanaú, 23 de Junho de 2017,
Eugênio Pacelli Mendonça Dupin - Presidente. Almerinda Benevides L. B'. Oliveira - Secretária. Acionista: Ventos de Santo Estevão 
Holding S.A. - Eugênio Pacelli Mendonça Dupin e Almerinda Benevides Leite Barbosa Oliveira - Diretor e Procuradora. Junta Comercial do 
Estado do Ceará - Certifico o Registro em 28/06/2017. Lenira Cardoso de A. Seraine - Secretário Geral.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.06.23.01 -  A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, 
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 2017.06.23.01, que realizar-se-á no dia 12 de 
julho de 2017, às 09h, destinado à Contratação de empresa para fornecimento de material para formação de kit bebê junto à 
Secretaria do Desenvolvimento Social do Município de General Sampaio-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 12h. General SÍampaio-CE, 28 de Junho de 2017. Francisco Arley Pereira 
de Oliveira -  Pregoeiro.

$ $ $  '

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2606.0I/2017INF
-  A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 14 de Julho de 2017, às '09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N°. 2606.01/2017INF, cujo Objeto é a Contratação de empresa destinado a Prestação de Serviços para divulgação das ações da 
Prefeitura de Cariré em emissoras de rádio de abrangência regional e municipal, matérias informativas através de rede sociais, 
meios volantes e distribuição de informativos. O Edital estará disponível *nos dias úteis após esta Publicação. Informações pelo Telefone: (88) 
3646 1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 28 de Junho 
de 2017. Ántonia Regilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da Comissão de Licitação.

$$$ $$$

F SC
MISTO

Pope! produzida 
s  partir de forrías 

raspo mtóvttis

FSC'’C126031

ESTADO DO CEÂRÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 04.018/ 
201,7-PPRP -Ç> Pregoeiro Oficial do Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de 
Julho de 2017, às 09h, na Sede da,Comissão Central de Licitação e Pregões da. Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo 
Governador Virgílio Távora. - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de livros destinados aos alunos da Rede de Ensino do Município de 
Maranguape-CE, constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 
29 de Junho dé 2017. José Matheus Barbosa Ferreira -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 06.010/2017 - PPRP, A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 14:00 horas do diá 13 de Julho de 2017, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Registro de Preços visando a 
Aquisição de Urnas Mortuárias e Translado de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social, Econômico e do Trabalho do Município de 
Solonópole. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por lote, O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões 
no endereço já.' citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às. 12:00h. Solonópole, 28 de Junho de 2017. Túlio Marcos 
Braun Neto - O Pregoeiro. ................ . , , ,

^  ^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N* 2106.1/17. O Município de Poranga - 
CE, Através dè seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n“ 2106.1/ 
17, sessão pública marcada para o dia 12.07.2017 às 11:00h, cujo objeto é: aquisição de livros didáticos para alunos e professores do ensino 
fundamental I e educação infantil para atender as necessidades da .Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Poranga - CE. O 
referido Edital poderá sèr adquirido no Site www.tcm.c.e.goy.br/licitações e.na sala.da.Çemissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino 
Bezerra, n° 139, Centro, Poranga -  CE, horário de 8:Ó0 as Í2:00h. 28 de Junho, de 2017 -  Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro da 
Comissão de Licitação.

# J j í j j í  j f í i f c j j í  » í j í j j í í j í

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial N° 04.008/20Í7 - PP. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura/Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de Julho de 2017, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Aquisição de materiais 
permanentes tais como aparelho de raio-x, lavadora de roupas hospitalar e outros, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole/' 
CE. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 28 dc Junho de 20,17. Túlio Marcos Braun 
Neto - O Pregoeiro.

íjí íj*í|í vj« efí «Ji sjc #{$ /J*

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Extrato de termo de Contrato n”.20170249 - Referente a Tomada de Preço 
n” 2017.06.01.002. Partes: Secretaria de ínfraestrutura, e a. Empresa: FT. Construções LTDA - EPP: Termo de Contrato. Objeto: Contratação da 
Prestação de Serviços de Urbanização da Avenida Coração de Maria no Município de Morrinhos/CE, Prazo para Entrega: até 27 de Outubro de 2017, 
no Valor: R$ 966.269,10 (novecentos e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos). Adriano Magalhães Corrêa -  Ordenador 
de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA- AVISO DE REVOGAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
03PP03/2017 -  A Prefeitura Municipal de Pires Ferreira-CE, por meio da Equipe de Pregão torna público para conhecimento dos interessados a 
REVOGAÇÃO do Pregão Presencial N° 03PP03/2017, cujo OBJETO é a Contratação dos serviços de licença de uso (instalação, treinamento e 
manutenção) dòs Sistemas Informatizados (Software) de Portal da Transparência e Lei de Acesso a Informação, Licitação e Contabilidade junto às 
diversas Secretarias do Município de Pires Ferreira-CE. Pires Ferreira-CE, 28 de Junho de 2017. Sâmia Leda Tavares Timbó -  Pregoeira.

http://www.tcm.c.e.goy.br/licita%c3%a7%c3%b5es



